Документ предоставлен КонсультантПлюс

АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27 июля 2020 г. N 757-па

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ВЕЛИЧИНЫ ПРОЖИТОЧНОГО МИНИМУМА НА ДУШУ
НАСЕЛЕНИЯ И ПО ОСНОВНЫМ СОЦИАЛЬНО-ДЕМОГРАФИЧЕСКИМ ГРУППАМ
НАСЕЛЕНИЯ ПО КУРСКОЙ ОБЛАСТИ ЗА 2-Й КВАРТАЛ 2020 ГОДА

В соответствии с Законами Курской области от 6 апреля 2005 года N 26-ЗКО "О прожиточном минимуме в Курской области" и от 28 марта 2013 года N 17-ЗКО "О потребительской корзине для основных социально-демографических групп населения Курской области" Администрация Курской области постановляет:
1. Установить величину прожиточного минимума по Курской области за 2-й квартал 2020 года:

	в расчете на душу населения
для трудоспособного населения
для пенсионеров
для детей
	10459 рублей;
11206 рублей;
8655 рублей;
10627 рублей.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2020 года.

Губернатор
Курской области
Р.В.СТАРОВОЙТ

[bookmark: _GoBack]